МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Армавирский государственный педагогический университет»

ПРИКАЗ

» М ССЬтв- 2024 № 4(Й/

г. Армавир

О реализации проекта 3.3. Развитие исследовательской, проектной,
творческой деятельности обучающихся «Программы стратегического

развития федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Армавирский государственный

педагогический университет» на период 2021 - 2025 гг.» по направлению
«Разработка единой системы выявления и поддержки одаренной

молодежи»»

В соответствии с поручениями Президента Российской Федерации и
Правительства РФ, Министерством просвещения РФ совместно с органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации разработан
специальный комплекс мер, направленный на создание условий для развития
дополнительного образования детей в сфере научно-технического творчества, в
том числе в области образовательной робототехники.

Учитывая важную роль образовательной робототехники в развитии
научно-технического творчества детей и студенческой молодёжи России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить декану факультета технологии, экономики и дизайна Р.Р,
Мукучяну провести 25 апреля 2024 г. в Армавирском государственном
педагогическом университете в дистанционном формате 7-й конкурс-фестиваль
научно-технического творчества детей и молодёжи Южного федерального
округа России по мехатронике и робототехнике «Юные робототехники —
инновационной России!» (далее «Конкурс»).

2. Утвердить состав Организационного комитета мероприятия Проекта:

Председатель - Мукучян Размон Рубенович, кандидат
экономических, доцент, декан факультета
технологии, экономики и дизайна

Зеленко Наталия Васильевна, доктор

ческих наук, профессор, заведующий кафедрой
технологии и дизайна;

Заместитель председателя - Дикой Андрей Алексеевич, кандидат педагоги­
ческих наук, доцент кафедры технологии и ди­
зайна.

Члены оргкомитета:

-  Болдырева Леся Михайловна, кандидат технических наук, доцент ка­
федры технологии и дизайна;

-  Голодов Евгений Алексеевич, заместитель директора НИИРО по учеб-
но-методической работе;

-  Дегтярёва Светлана Станиславовна, кандидат педагогических наук, до­
цент кафедры технологии и дизайна;

-  Дикая Инна Владимировна, доцент кафедры технологии и дизайна,
кандидат педагогических наук;

-  Дикой Андрей Алексеевич, кандидат педагогических наук, доцент ка­
федры технологии и дизайна;

-  Зеленко Григорий Николаевич, кандидат педагогических наук, доцент
кафедры математики, физики и методики их преподавания;

-  Штейнгардт Нина Сергеевна, кандидат технических наук, доцент ка­
федры технологии и дизайна.

3. Закрепить следующие функциональные обязанности организаторов меро­
приятия Проекта:

-  Мукучяну P.P. - обеспечить реализацию мероприятия Проекта в уста­
новленные сроки;

-  Зеленко Н.В., Дикому А.А. - обеспечить организацию мероприятия
Проекта в установленные сроки;

-  Болдыревой Л.М. обеспечить подготовку грамот, дипломов и сертифи­
катов участникам Конкурса;

Члены жюри: - Богданов В.Н.;
- Голодов Е. А.;
- Гончарова У.Ю.;
- Дегтярёва С.С.;
- Дикая И.В.;
- Дикой А.А.;
- Зеленко Г.Н.;
- Штейнгардт Н.С.;
- Эпоева К.В.

4. Победителей и призёров конкурса наградить дипломами 1-й, 2-й и 3-й
степени в соответствии с приложением к приказу.

5. Всех участников конкурса наградить сертификатами и грамотами в соот­
ветствии с приложением к приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана фа­
культета технологии, экономики и дизайна P.P. Мукучяна.

Проректор по научно-исследовательской,
инновационной и международной
деятельности Ю.П. Ветров

Проект приказа внесен:
Заведующий кафедрой
технологии и дизайна Н.В. Зеленко

Проект приказа согласован:
Декан факультета технологии,
экономики и дизайна P.P. Мукучян

С приказом ознакомлены:

1. Богданов В.Н.
2. Болдырева JI.M,
3. Голодов Е.А.
4. Гончарова У.Ю
5. Дегтярёва С.С
6. Дикая И.В
7. Дикой А.А
8. Зеленко Г
9. Штейнгардт Н.С. ^

r i  I е '  ' '
Ю.Эпоева К.В. Ж

Лист согласования
Внутренний документ "Приказ от 11.03.2024_Робототехника"

Должность ФИО Результат Дата Комментарий
Декан Мукучян Размон

Рубенович
Согласовано 11.03.2024

Заведующий кафедрой Зеленко Наталия
Васильевна

Согласовано 11.03.2024

f t -